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Z jednání rady obce 

Rada obce se od poslední zpravodaje sešla celkem šestkrát (22.3., 5.4., 12.4., 17.4., 3.5. a 5.6.), zde jsou 

vypsána nejdůležitější usnesení. Všechna usnesení naleznete na webových stránkách obce v sekci 

Dokumenty obce/Usnesení Rady obce. Rada obce na svých jednáních schválila: 

➢ poskytnutí dotace Junák - český skaut - REBELOVÉ (spadající pod středisko Vládi Tylšara 

Olomouc, z.s., ve výši 20.000 Kč, 

➢ uzavření smlouvy o dílo se společností AQOL s.r.o. na zpracování projektové dokumentace pro 

akci „Rekonstrukce vodovodu Etapa III. 550 m, Etapa IVa, 70 m, Etapa IVb, 275 m“ za 186.200 

Kč bez DPH 21%, 

➢ uzavření smlouvy o dílo se společností MOONLIGHT PROJECT s.r.o., na vytvoření projektové 

dokumentace rekonstrukce objektu mateřské školy za 128.500 Kč bez DPH 21%, 

➢ finanční dar ve výši 3.000 Kč na běžecký závod „PaseKačka.run“ v sobotu 22.4.2023, 

➢ organizační zajištění akce „Pálení čarodějnic“ dne 29.4.2023, vystoupení šaška Vikyho za cenu do 

5.500 Kč, 

➢ pořízení knih do obecní knihovny za celkovou cenu do 10.000 Kč, 

➢ pořízení 200 ks tubusů na sazenice individuální ochrany listnáčů SUPERTUBUS 1,2 m, 

➢ vystoupení „Bubleshow-Bublináda klauna Bublína“ v rámci akce „Paseka 2023“ dne 2.9.2023 za 

12.000 Kč včetně dopravy, 

➢ uzavření Smlouvy o provedení uměleckého vystoupení s Eliškou Novákovou v rámci akce „Paseka 

2023“ dne 2.9.2023 za 20.000 Kč včetně dopravy, 

➢ pořízení 4 ks kontejnerů 1.100 l na odpad, 

➢ rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo „REKONSTRUKCE 

VODOVODNÍHO ŘADU PASEKA” - II. etapa úsek A s firmou VK - AQUA OLOMOUC za cenu  

3 054 259,62 Kč bez DPH, 

➢ uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.4.2022 s Ing. Arch. Ivo Motlem na zpracování 

„Změny č. 2 územního plánu Paseka“, cena 18.000 Kč bez 21% DPH, 

➢ schvaluje spolupořadatelství akce „Šipkový turnaj pro každého“, pořádané spolkem Sanatoráci, 
z.s. dne 20.5.2023, a poskytnutí finančního daru 2.000 Kč na pořízení cen pro vítěze, 

➢ výsadbu stromořadí 32 ks ovocných stromů na pozemku parc. č. 3352, k.ú. Paseka u Šternberka 

(předpoklad realizace podzim 2023 - jaro 2024) a souhlasí s umístěním 1 ks lavičky na uvedeném 

pozemku, 

➢ provedení prací - renovace parket sálu kulturního domu v Pasece včetně povrchové úpravy 

lakováním společností JPM parket Olomouc s.r.o., předpokládaná cena 200.846 Kč bez DPH, 

➢ provedení čištění a dekompresi hřiště s umělým povrchem - 2x tenisové kurty u fotbalového 

hřiště v obci Paseka společností IZOTRADE s.r.o. za celkovou cena 38.012 Kč bez DPH 21%, rada 

obce bere na vědomí cenovou nabídku na totéž od společnosti JM Demicar za celkovou cenu 

64.664 Kč bez 21% DPH, 

➢ předložený návrh řešení vytápění „Paseka Zázemí sportovního areálu“, umístění technologie pro 

tepelné čerpadlo v budově šaten SK Paseka a umístění tep. čerpadla u budovy, kterou předložila 

společnost ING. ZDENĚK TOMEK - STAVEBNÍ FIRMA a.s., návrh řešení odsouhlasil předseda SK 

Paseka, z.s. pan Karel Hloušek, 

➢ uzavření Smlouvy o nájmu nemovitostí s SK PASEKA, z.s., 

➢ cenovou nabídku od společnosti BMH spol. s r.o. na čištění a kamerový monitoring kanalizace (RŠ 

č.2 do RŠ č.8, shybky přes potok), cena 29.320 Kč bez DPH, 
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➢ jmenování dalšího člena Kulturní a sportovní komise obce Paseka: Ing. Jan Nožka, 

➢ zajištění letního kina, projekci filmu „Přání k narozeninám“ dne 2.6.2023 od paní Lenky 

Kořenkové cena do 16.000 Kč, 

➢ opravu školního bazénu bio koupaliště a nový ceník vstupného pro letní sezónu 2023, dospělí 80 

Kč, děti 3-15 let 40 Kč, skupinové 150 Kč, 

➢ pořádání zájezdu na muzikál „Matilda“ do Městského divadla Brno dne 30.9.2023 a schvaluje 

částečnou úhradu nákladů na vstupné 200 Kč na 1 účastníka (občana obce Paseka) a dopravu v 

celkové výši 13.000 Kč bez DPH 21%, 

➢ poskytnutí věcného daru do výše 3.000 Kč na akci „Kácení máje“ v sobotu 27.5.2023, pořadatel 

KDU ČSL Paseka, 

➢ poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč na akci „Dětský sportovní den“ spolku JK-EN VOGUE-

Karlov, z.s. plánovaný na den 3.6.2023, 

➢ pořízení šplhací sestavy na dětské hřiště u kulturního domu od společnosti Bonita Group Service 

s.r.o. cena do 120.000 Kč bez DPH, 

➢ pořízení přístřešku - pergoly ke skateparku od společnosti mardes design construction s.r.o. za 

265.000 Kč bez DPH, 

➢ výměnu okapů a svodů na budově základní školy za 48.125 Kč a výměnu polykarbonátů ve 

vikýřích budovy OÚ za 5.760 Kč od Pokrývačství Jořenek, 

➢ poskytnutí daru žákům 5. třídy ZŠ Paseka k ukončení školní docházky ve formě poukázky na nákup 

zboží v hodnotě 200 Kč, 

➢ úhradu služeb mobilního WC TOI ve výši 1.900 Kč + DPH na akci MŠE svatá v neděli 18. 6. 2023 

v kostelíku sv. Antoníčka na Karlově, 

➢ spolupořadatelství akce dětský den, pořádané spolkem Sanatoráci, z.s. dne 24. 6. 2023 a v rámci 

této akce poskytnutí věcných darů a občerstvení do celkové hodnoty 10.000 Kč. 

Z jednání zastupitelstva obce 

Shrnutí nejdůležitějších bodů jednání zastupitelstva z 5. 6. 2023. Plnohodnotné zápisy naleznete na 

obecních webových stránkách v sekci Dokumenty obce/Zastupitelstvo obce. 

➢ Schválily se povinné položky před půlkou kalendářního roku, tedy závěrečný účet obce a roční 

účetní uzávěrka.  

➢ Byly schváleny 3 smlouvy o smlouvách budoucích směnných a jedna smlouva o smlouvě budoucí 

kupní mezi vlastníky pozemků a obcí, přes které částečně povede plánovaná cyklostezka Paseka 

Sanatorium – Dlouhá Loučka. Od vlastníků pozemků obec obdržela souhlasy s projektovou 

dokumentací smíšené cyklostezky.  Příprava projektu v plném proudu. 

➢ Schválil se prodej parcely č. 450 o výměře 167 m².  Jedná se o obecní pozemek dlouhou dobu 

nevědomky využívaný majiteli sousedního pozemku. Odhadní cena 773 Kč/m², současná tržní 

cena stavebních parcel v obci se pohybuje někde mezi 1.200 a 2.500 Kč/m². Zastupitelstvo se 

shodlo na ceně 1.000 Kč/m² plus náklady na odhad. 

➢ V rámci rozpočtové změny č. 4 se schválilo navýšení prostředků pro monitoring kanalizace o 350. 

000 Kč. Na jaře se zmonitorovala oblast od ČOV po č.p. 1, přičemž jen jeden úsek byl označen 

jako havarijní. Také se zkontroloval protlak pod potokem, ten byl bez problémů. Obec plánuje 

zkontrolovat i další úseky kvůli nátoku balastní vody, hlavně ty, které leží pod úrovní potoka. 

Potom se určí úseky k rekonstrukci. S opravou bylo plánováno v rozpočtu, nicméně z Fondu oprav  
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kanalizace lze financovat jen opravy, nikoliv monitoring. Proto se musí z rezervy pro tuto činnost 

vyčlenit peníze zvlášť. Nicméně s dalším monitoringem se bude muset počkat na deštivé počasí, aby 

byla místa nátoku balastní vody lépe patrná. 

➢ V rozpočtové změně je zahrnut i nákup dodávky pro údržbu obce. Ta současná se ve své době 

pořizovala jako ojetina a nyní už dosloužila. Finančně se nevyplatí oprava. Servisním technikem a 

vedoucím údržby byl vytipován skříňový vůz Fiat Ducato, dva roky starý s málo najetými kilometry 

ještě v záruce za 630 tisíc. 

➢ Firma ČEZ požaduje po obci zřízení věcného břemene v souvislosti s přeložkou vysokého napětí 

přes areál Prefa. Místo elektrických sloupů se el. vedení uloží do betonového žlabu u cesty. 

➢ Římskokatolická církev se rozhodla začít s restaurováním mobiliáře kostela. Dřevěný presbytář, 

oltář, kazatelna i jednotlivé sochy jsou napadeny červotočem a spolu s olejomalbami sv. Kunhuty, 

Panny Marie a sv. Josefa jsou v havarijním stavu. Některé součásti jsou památkově chráněné, 

práce musí tedy provést autorizovaný restaurátor. Farní výbor si nechal připravit Restaurátorský 

a finanční záměr. Z něj vyplývá, že celkové náklady budou přibližně 1 200 000 Kč. Takovými 

prostředky fara nedisponuje, bude proto žádat o různé dotace a dary. Jako první oslovila 

zastupitelstvo obce, jestli je ochotno poskytnout na tuto opravu alespoň 4 x 200.000 Kč letos a v 

následujících třech letech. Zbývající finance hodlá farnost získat z dalších možných dotací, 

pořádáním koncertů a díky darům. Letos farnost uvolní na tuto akci 50.000 Kč. Místní organizace 

KDU-ČSL Paseka věnuje na tuto akci 20.000 Kč. 

➢ Pracovní skupina zastupitelů, která se věnuje „odpadům“ analyzovala možné prostory pro 

vytvoření „Sběrného místa“ (dvoru) s tím, že je potřeba prostor pro dva přístřešky (nebezpečný 

odpad a velké elektro) a cca 10 různých kontejnerů. Navíc se v prostoru musí vytočit nákladní 

auto. Z tohoto ohledu není dvůr u pálenice ani zdaleka dostatečný. Jediný vhodný obecní 

pozemek je u rybníka za bývalou kompostárnou. Náklady na stavbu sběrného místa by mohly z 

větší části pokrýt dotace, nicméně by vznikly náklady na provoz, resp. personál. Mnohem větší 

podporu mezi zastupiteli má současný stav, tedy odvoz nadměrného a nebezpečného odpadu 

dvakrát ročně, maximálně se zvýší počet svozů v 

roce. 

 

○ Nový herní prvek - v průběhu letních prázdnin bude 

na hřišti u kulturního domu instalován nový herní 

prvek - šplhací sestava pro děti ve věku od 3-15 

let.  Původní dětská věž se skluzavkou byla z důvodu 

havarijního stavu demontována.   

 

○ Nový přístřešek - U SKATEPARKU Paseka 

vznikne během letních prázdnin odpočinkové 

místo pro děti i dospěláky - celokovová 

pergola o rozměru 4x5m.  Návštěvníci parku 

tak budou mít možnost uchýlit se zde před 

sluncem nebo deštěm.    

 

 

 



 

Upozorňujeme občany - chataře z Karlova, že není možné ukládat své 

nepotřebné věci a zařízení vedle kontejneru na komunální odpad.  

Obec organizuje 2x ročně 

svoz velkoobjemového 

odpadu, kam tento 

odpad můžete uložit.  

Termín podzimního 

velkoobjemového svozu 

je stanoven na 7.10.2023 

parkoviště u kostelíka 

v době od 12.00 – 12.45 

hod.   

Tímto bychom chtěly poděkovat 

žákům 5. ročníku za pozvání na svou 

rozlučku dne 19.6.2023 v ZŠ Paseka. 

Přejeme žákům úspěšné studium 

v dalších ročnících základní školy a 

všem pěti slečnám gratulujeme 

k postupu ve studiu na gymnáziu. 

Máme obrovskou radost, že máme 

tak šikovné děti. Děkujeme také 

pedagogickému sboru za jejich práci 

a přejeme poklidné letní prázdniny.    

                                                               Lenka Niessnerová, starostka a Mgr. Taťána Šlešková, místostarostka 

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE v obci  

30.06. Letní kino film „střídavka“ 
15.07. Pytlácká noc 
16.07. Pasecký běh 
18.08. Letní kino 
26.08. Memoriál M. Marcináka 
02.09. Pasecké slavnosti  
30.09. Divadelní představení Matilda Brno  
06.10. Tradiční setkání seniorů 
25.11. Vánoční výstava 
02.12. Rozsvícení vánoční stromu a obecní zabijačka 
(další akce budou doplněny průběžně během roku) 
 

 

 

 
 



Koupaliště 
Už od časného jara probíhá na koupališti intenzivní příprava na letní sezonu. Letos byly přípravy o něco 
složitější. Kromě běžné údržby, která se provádí každý rok - ostříhání stařiny v biologické zóně, vyčištění 
bazénů a okolních ploch, bylo nutné provést i rekonstrukci brouzdaliště. Musela být odstraněna značná 
část původního kamínkového koberce, byly zalepeny trhliny ve fólii a nanesen nový kamínkový koberec 

včetně nového roštu výpustě, 
takže už zde nebude žádná 
prohlubeň jako doposud.  

 

 

 

 

 

 

 

Koupaliště bude otevřeno od pátku 30.6. od 12 do 19 hod. a od 1.7. za 
příznivého počasí denně 10.00 až 19.00 hod. Aktuální informace mohou 
návštěvníci sledovat na FB stránce Koupaliště Paseka nebo se mohou 
informovat na tel. čísle 737 545 297.  

V loňském roce jsme jako jedno z mála koupališť nezdražovali. V letošním 
roce Rada obce schválila nový ceník vstupného: Od 10.00 – 17.00 hod. 
Dospělí 80,- Kč, děti od 3 – 15 let 40,- Kč, skupinové vstupné 150,- Kč (1 
osoba, max. 3 děti). Od 17.00 hod. Dospělí a děti od 3 let 40,- Kč. 

V provozu také denně občerstvení na koupališti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Obec Paseka pořídila další kontejnery na bioodpad. Občané to 

budou mít s vývozem trávy a listí v některých místech obce zase o 

něco blíž.  

Nově umístěn kontejner na trávu a listí:  

- malá strana nad poštou   

- ulice novostavby za fotbalovým hřištěm 

- parkoviště u kostelíka na Karlově  

Přistavení kontejnerů na bioodpad k Vašemu RD 

Připomínáme, že každý občan si může požádat u obce o přistavení 
velkoobjemových kontejnerů na bioodpad ke svým objektům a RD. 
Služba obce je zpoplatněna částkou 300 Kč +21 %DPH za 1 kontejner, 
max. přistavení 2 dny v katastru obce Paseka, Pasecký Žleb včetně 
Sanatorky. Pro katastr Karlov u Paseky je to částka 450 Kč +21 %DPH za 
1 kontejner, max. přistavení 2 dny.  Objednávky na přistavení 
kontejnerů přijímá pan Jaroslav Vojtášek, vedoucí údržby obce na tel. 

604 325 014. Platba pouze v hotovosti v pokladně OÚ. Podmínkou je třídit bioodpad kontejner listí + 
tráva a zvlášť kontejner na větve. 

 
Víceúčelové hřiště u základní školy 

Protože docházelo k devastaci přilehlé kamenné zídky a střechy 

sousední nemovitosti u víceúčelového hřiště základní školy, obec 

zde nechala nainstalovat vysoké sloupy se síťovými zábranami. 

Dovolujeme si upozornit návštěvníky, že sítě nejsou určeny 

k lezení. Žádáme o ohleduplné chování ve všech směrech. Na 

hřišti je zakázáno požívání alkoholu. Provozní doba areálu je určena od 8.00 hod – 19.00 hod. 

Upozorňujeme případné vandaly, že obecní objekt je monitorován kamerou a v případě výtržností 

bude přivolána Policie ČR.    

Rekonstrukce vodovodu II. etapa 

Dne 10.5.2023 došlo k předání a převzetí staveniště vodovodu 

mezi Obcí Paseka a společností VK-AQUA Olomouc. Každý 

týden probíhají kontrolní dny za účasti zástupce provádějící 

společnosti, technického dozoru obce, starostky a zástupce 

společnosti VHS Sitka Šternberk. Práce probíhají dle 

harmonogramu. 

Ukončení prací do 

10.7.2023.   

Tenisové kurty 
V měsíci červnu byla provedena regenerace a čištění 
tenisových kurtů s umělým povrchem u fotbalového hřiště 
odbornou firmou.  
 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

Krátké“ zprávy z Duhové školy  

Tabule cti – úspěchů a zážitků 

 našich školních dětí 😊 

Co všech umí a co dokázali… Gratulujeme a děkujeme. 

 

 

 

 

 

Duhové gymnastky   
  

Školní rok je u konce a gymnastky mají za sebou opět další závody a 

vystoupení, jako vždy v tuto jarní dobu. Nově za naši školu reprezentovala a jako 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 5. 12. 2022 Gymnázium Uničov 

1. místo SÁRA POSPÍŠILOVÁ Pipi Dlouhá Punčocha 

3. místo TADEÁŠ SEIDL Překlep a Škraloup 

3. místo LUKÁŠ PĚNČÍK Vedro 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 25. 1. 2023 - Olomouc 

3. místo KATEŘINA ČERNOCHOVÁ 

Úspěšní řešitelé SÁRA POSPÍŠILOVÁ, HELENA GRÉZLOVÁ 

PANGEA – matematická soutěž 

3. místo v Olomouckém kraji LUKÁŠ PĚNČÍK 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ pro 4. třídu - Šternberk 

1. místo 
LUKÁŠ PĚNČÍK 

(Fotku hrdého a šikovného počtáře Lukáše i s diplomem 
najdete na konci našeho příspěvku.) 

Dopravní soutěž Šternberk  

4. místo (skvělá zdravověda) 
TADEÁŠ SEIDL, KAROLÍNA KOVALOVÁ, 

KATEŘINA ČERNOCHOVÁ, ŠIMON PODEŠVA 



 

 

 

 
 

 

 

 

hvězda postupně stoupala na sportovní nebe Magdalena Drozdová. Se svým 

sólem Haló se přes soutěž v Otrokovicích, kde získala 2.místo, se probojovala až 

na mezinárodní finále Mia Festivalu v Praze.  

V olomouckém květnovém semifinále si pak celý tým školních Duhových 

gymnastek a gymnasty vybojoval 2. místo se skladbou Pod hladinou a svým bodovým 

ohodnocením získal rovněž postup na mezinárodní finále Mia Festivalu v Praze, jež 

se konalo první červnový víkend v nádherném Národním domě na Vinohradech.   

Když jsme v sobotu dopoledne dorazili na místo určení a zhlédli taneční prostory, 

trochu jsme se zarazili. Naše holky a kluk se však nezalekli a bojovali statečně o poháry a 

medaile. Se společnou skladbou si domů odvezli 2. místo. Sólistka Majda šokovala všechny 

svým vystoupením a z osmi ve své kategorii vybojovala 2. místo a stala se tak vicemistryní 

mezinárodní soutěže. Děkujeme a přejeme, ať jí to tak jde i v dalších letech 😊 

 

A JAK JSME DOPADLI V KAŽDOROČNÍM TESTOVÁNÍ SPOLEČNOSTI SCIO? 

 

Výsledky žáků 3.ročníku jsou v českém jazyce lepší než u 70 % zúčastněných škol, 

v anglickém jazyce jsou výsledky lepší než u 80 % škol, a v matematice a v poslechu 

anglického textu patříme mezi 10 % nejúspěšnějších škol v testování. 

 

Páťáci patří svými výsledky v českém jazyce a matematice mezi 10 % nejúspěšnějších 

škol v testování. A jazyková úroveň některých žáků dosahuje znalostmi a dovednostmi 

úrovně žáků na konci 9. třídy, či dokonce studentů u maturity. S hrdostí sdělujeme, 

že polovina třídy byla přijata na 8leté gymnázium. 

Žáci 5.ročníku se rovněž zúčastnili povinného testování České školní inspekce 

v oblastech čtenářské gramotnosti a v dovednostech usnadňujících učení.  

Naši „čtenáři“ dosáhli 81% úspěšnost, někteří se dokonce svými výsledky blížili 100 %. 

V „dovednostech“ jsme dosáhli více jak 70 %, avšak Kačka Černochová se může pyšnit 96% 

úspěšností! 



 

 

 

 
 

                                                                                                              Mgr. Jana Kukučková, ředitelka ZŠ 

Kterak jsme se učili, i když jsme do školní třídy nedorazili… 

 

Ve středu 7.6. jsme neseděli ve škole jako normálně. Vydali jsme se do 

Uničova a navštívili jsme městskou knihovnu. Velice milá paní nás provázela celou 

knihovnou, a to od nudných dospěláckých románů až po zábavné knihy Peppa Pig. 

Nejvíce nás zaujala úplně nová a moderní čtecí zóna.   

Následovala krátká procházka na radniční věž se zábavným panem Ondrou. 

Hned jak jsme sešli, šli jsme na Karlův most. Teda na jeho zmenšeninu na morovém 

sloupu.   

Poté jsme něco zakousli a následoval krátký půlhodinový rozchod na 

uničovském náměstí. Holky šly do Rossmana, kluci do hračkářství a potom jsme si 

všichni dali zmrzlinu.   

Cestou na autobus jsme prošli Medelskou bránou. Vystoupili jsme v Dlouhé 

Loučce a nakoukli jsme na retro kočárky, ve kterých ležely strašidelné panenky. 

Poté jsme se vyfotili u medvědů. Nebojte se, byli to dřevění medvědi, vyřezaní. U 

místního malého rybníčku jsme se učili o ekosystému rybník (i na výletě jsme se 

museli učit 😉 ).  

Z Dlouhé Loučky jsme jeli zpátky do Paseky a tímto naše dobrodružství 

skončilo. Moc jsme si to užili.  

Za 4. a 5. třídu Agáta Suchá a Lukáš Pěnčík  

A s koncem školního roku bychom rádi 

poděkovali všem, kteří nám pomáhali, 

podporovali nás a povzbuzovali nejen 

pochvalou, ale i finančně. Rodiče a občané Paseky účastí na akcích a sběrem, Obec 

Paseka vším, co ve škole máme, pan Podešva dárkem na škole v přírodě, paní Jana 

Žmolíková sladkým dárkem ke Dni dětí… Moc děkujeme! Hezké léto Vaši Duhováčci 😊 



Zprávičky z naší školičky 

S příchodem jara nás to s dětmi táhlo ven. Snažili jsme se pro děti připravit výchovně vzdělávací aktivity 
co nejvíce v přírodě. Realizovali jsme projektové dny, soutěže i pohádkové cesty, ale hlavním cílem bylo 
být venku v souladu s přírodou. Po celé období byl náš výchovně vzdělávací program doplňován také 
krásnými doprovodnými akcemi. Pořádali jsme velikonoční odpolední dílničky pro rodiče s dětmi, 
projektové dny zaměřené na rozvoj enviromentální pedagogiky a polytechnické gramotnosti, navštívily 
nás divadelní soubory, sférické kino, byli jsme na dopravním hřišti v Uničově, na krásném školním výletě 
na farmě v Horní Loděnici. I letos se nám podařilo absolvovat kurz plavání, a tak se z našich nejstarších 
dětí stali šikovní plaváčci.  

Prožili jsme krásné jaro a než jsme se nadáli, vítáme léto a loučíme se se školním rokem i našimi 
předškoláky. I letos budeme mít na naší školní zahradě rozloučení s předškoláčky a vypustíme je tak do 
velkého světa.  

Když přichází loučení, vítáme i něco nového. Pro nás jsou to nové děti, které s příchodem nadcházejícího 
školního roku přijdou do naší školky. Pro rodiče nově příchozích dětí jsme pořádali třídní schůzky, aby se 
dozvěděli co nejvíce informací o naší školce ještě před nástupem svého dítěte.  

Z naší školky Vám přejeme krásné prázdniny plné zaslouženého odpočinku, spoustu sluníčka a radosti se 
svými blízkými.  

                                                                             Za kolektiv naší mateřské školy Bc. Radka Vanková, ředitelka 

Vá ž ky Páseká 
V letošním školním roce jsme otevřely kroužek gymnastiky nejen pro děti, které vyšly ze základní školy 

v Pasece, ale i pro ostatní děti, které mají rády pohyb.  

Letošní rok je pryč a gymnastika Vážky sklízí první úspěchy.  

Sezónu zahájili sólisté v profi kategorii na závodech v Otrokovicích. Nikol Vavřínová se umístila na 3. 

místě, sesterské duo Elen a Sofie Majerovy na 3. místě a duo Patricie Paulová a Tereza Kučerová na 2. 

místě.  

V květnu na semifinále v Olomouci tým Vážek získal se společnou skladbou Zlý sen 1. místo. 

Všechny skladby se probojovaly na mezinárodní finále Mia Festivalu v Praze.  

Ani jsme se nenadály a byl tu první víkend v červnu. Finále probíhalo v Národním domě na Vinohradech 

v Praze. Malé prostory byly pro náš početný tým dosti znepokojující. Vše jsme ale zvládly a domů 

dovezly poháry i medaile.  

Ten den jsme si odnášely jedno 1. místo (P. 

Paulová, T. Kučerová), jedno 2. místo se 

společnou choreografií, jedno 3. místo (N. 

Vavřínová) i jedno 4. místo (sestry Majerovy). 

Všechny skladby bojovaly s tvrdou konkurencí 

v profi kategoriích. 

Za úspěchem Vážek stojí píle, vytrvalost dětí a 

trenérka Veronika Adamíková.  

Už teď se těšíme na další závodní sezónu.  

Veronika Adamíková  

 



 

Divadelní soubor ochotníků Paseka 

Díl čtvrtý divadlo SOPKA… 

Píše se rok 2017, pasecké pódium již rok zdobí nové opony a pro divadlo Sopka je to rok 

významný! Na premiéře další hry 4. listopadu, tentokrát humorného detektivního příběhu s písničkami 

ŠTRŮDL JEHO VELIČENSTVA URIÁŠE HÍPA, jsme naše divadlo již definitivně (tedy naposledy) 

přejmenovali. Pokřtili jsme je a sebe na Soubor Ochotníků PaseKA – tedy SOPKA. Náš kamarád Peťa Sič 

nám nechal grafičkou vyrobit logo. Jsme opravdu jako sopka – sršíme nápady, energií, nabízíme 

překvapivé zvraty v ději, rozdáváme dobrou náladu a smích, ten často vybuchuje z publika při našich 

představeních. Děkujeme, naši věrní diváci     . 

Štrůdl byla sice hra pohádková, ale více si ji asi užili dospělí než děti. Při přestavení jsme zpívali 

rockové písničky převážně z repertoáru britské skupiny Uriah Heep s našimi texty.  

O hudební aranžmá se opět postarala skupina Galaxie Pohořany. 

Štrůdl byl také dosud jedinou hrou, ve které si zahrála režisérka divadla, Rejža jako anglická lady 

Ch.D., jež byla tou detektivem Blešokem Holpesem 

hledanou zlodějkou    . Na podiu se pohybovaly 

jen osoby vysoce společensky postavené. Navštívili 

nás císař s císařovnou, francouzská Bona, baronka 

Liška, kněžna Tygřice, hraběnka Kočička či komtesa 

Kopretina. Bábinka Aninka s Vildou upekli široce 

dalece vyhlášený štrůdl, na který nás pozvali nejen 

během detektivky, ale po skončení hry pohostili i 

všechny diváky. Pamatujete? 

Štrůdl byl také poslední hrou, kterou pro 

nás pan Knápek napsal. Ale na obzoru, tedy na 

internetu, se objevil autor jiný, pan Petr Tomšů. On nás sice zná jen podle jména, na jeho webových 

stránkách jsme však uvedeni mezi dalšími ochotnickými divadly, které jeho hry uvádějí. Ač nás nezná, 

role nám sedí jak šité na míru. Děkujeme všem našim autorům     . 

 

 



 

I v dalším roce jsme v rockovém námětu setrvali. Naše hra Kterak Honza zase nedostal princeznu 

za ženu byla tak trochu motivována a svým dějem postavena na písničkách Aleše Brichty (skupina 

Arakain). Princezna „Kačka“ měla takovou zálibu v drsné muzice a hře na elektrickou kytaru, jíž rušila 

nejen noční klid v království, že ji místní čarodějnice zakleli v Bílou paní. Jak už to v pohádkách (i v těch 

pro dospělé) bývá, Honza princeznu vysvobodil, ale odměnou mu nebyla princezna, ale dobře vynášející 

řemeslo královského doktora    . Fotografie z premiéry je i naší profilovou na facebookových stránkách. 

Připravujeme jejich velkou rekonstrukci a k našemu 

10letému výročí ji chceme nabídnout jako webovku 

přinášející medailonky všech herců, kteří dosud 

divadlem prošli, nabízející ohlédnutí za naší historií a 

hlavně prostřednictvím ní chceme naše diváky 

informovat, co se v divadle děje, co chystáme a kam 

za námi mohou přijít. A není to jen jeviště domovské 

scény, stali jsme se tak trochu „zájezdovým 

divadlem“ a zahráli jsme si již na mnoha „divadelních 

prknech“  – v MKZ v Uničově a ve Šternberku, v kulturních domech na Pohořanech, v Mladějovicích, ve 

Velké Kraši, letos pojedeme i do Jívové, hráli jsme pro klienty Domova seniorů v Komářově i na 

Sanatorce, rovněž na otevřených scénách na nádvoří Hradu Šternberk, na Dni dětí na Mutkově a již 

třetím rokem budeme hrát na v okolí velmi oblíbené akci Dni otevřených vrat v Babicích. A považte, zde 

máme opravdu unikátní podium – velkou traktorovou vlečku     . 

Rok 2019 byl rokem změn v souboru. Ze zdravotních důvodů do divadelního důchodu odešel 

zakládající člen divadla Milan Ptáčník. A naše řady se rozšířily o dva nové členy, Evu Vejrostovou a Mirka 

Ondrušika. Zvukařem se stal a na štace s námi jezdí Honza Kukučka. Zalíbila se nám hra Petra Tomšů Líný 

Kuba aneb Holé neštěstí. Hlavní roli si vystřihl bravurně právě Mirek Ondrušik a slávu našeho divadla 

zavál až k polským hranicím do Velké Kraše, do jeho rodiště. A jeho diváci ho i celé naše divadlo odměnili 

velkým potleskem, stejně tak jako při premiéře diváci u nás doma v Pasece a pak i po „celém kraji“. Tato 

hra měla několik  

„premiér“     .  

Divadlo nám přinášelo 

radost, měli jsme krásné kostýmy, 

dekorace, kulisy, slávu a jméno, 

naučili jsme se v hrách používat 

scénickou hudbu a ruchy a v tom PIC 

– kulturní lockdown. Všichni víme, 

co to znamenalo, zákaz vycházení, 

sdružování se, všechny kulturní akce 

byly zakázané… A tak jsme po dva 

roky (2020 a 2021) neuvedli žádnou 

novou hru. Až zase v roce 2022, ale 

to už bude další a poslední kapitola našeho ohlédnutí za historií divadla před naší oslavou výročí 10 let 

od první premiéry v sobotu 4.listopadu 2023 a taky to bude přesně 6 let, co naše divadlo užívá název 

SOPKA. Tak nezapomeňte přijít naši milí věrní diváci     .                           

                                                                                                                   Jana Kukučková a divadlo Sopka 



 

 

 

 Fotbalový klub SK Paseka, z. s. 

 

Sezóna 2022/23 za sebou zavřela svou oponu. Byla to sezóna náročná, ale taky velmi úspěšná. Celkové 

třetí místo v I.A třídě se ziskem 43 bodů znamená nejlepší umístění v 77leté historii paseckého fotbalu. 

Úspěch je to o to větší, že drtivá část týmů jsou naši domácí hráči, které všichni znáte. Na jaře se nám 

navíc podařilo zapracovat do týmu dva naše benjamínky Filipa Píška a Honzu Orsága, kteří se nám vrátili 

z uničovského dorostu.  

Nový trenér, o kterém jsme se zmiňovali v posledním 

zpravodaji se nakonec rozhodl vzít nabídku z vyšší soutěže.  

U týmu tak bude i nadále pokračovat trenérské duo Petr 

Vojtášek a Petr Popelka.  

Sezóna 2023/2024 začíná o víkendu 12.-13. srpna. Vše o letní 

přípravě, pohybu v kádru, můžete sledovat na našem 

facebooku nebo na webu www.fotbalpaseka.cz 

 

Mládež 

Jsme rádi, že i v další sezóně budeme mít dvě mládežnická družstva. Starší benjamínky 

povede jako trenér i nadále Jirka Kučera. Starší žáci budou pokračovat pod vedením pana 

Jaroslava Kučery ve sdruženém družstvu s Dlouhou Loučkou. Chceme poděkovat nejen 

trenérům, ale i rodičům dětí, kteří pomáhají s chodem mládežnickým družstev za jejich 

výbornou a obětavou práci.   

 

 Za SK Paseka Vojtášek Petr 

  Tabulka - Muži 

1  Sokol Určice 68 

2  TJ Postřelmov 56 

3  SK PASEKA 43 

4  Sokol Lesnice 39 

5  SK Bludov 36 

6  Sokol Troubelice 36 

7  1.FC Olešnice 33 

8  SK Loštice 1923 32 

9  TJ Maletín 32 

10  SK Náměšť na H. 30 

11  Sokol Plumlov 29 

12  TJ Libina 29 

13  SK Protivanov 25 

14  Sokol Chomoutov 24 

http://www.fotbalpaseka.cz/


      

Sloupek Klubu akčních seniorů PASEKA ve fotografii 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                               

Skautský oddíl Rebelové Paseka  

Tento rok náš oddíl oslavil 5. rok vzniku, proto jsme na počest uspořádali Skautský den. Sešlo se nás tam 

mnoho, od dětí až po dospělé. Celou akci zdobila výstava našich fotek, za dvacet let skautingu v Pasece. 

Děti si mohli vyzkoušet malování na šátky, skládaní stanů, vyrábění svíček z plástve a ověřit si své 

vědomosti. Poté se sešli dospělí na Retro párty. Díky Vaší podpoře z dobrovolného vstupné jsme si mohli 

pořídit nový nábytek do naší klubovny. Děkujeme. 

Naše roverky se zúčastnily největší skautské akce, Jamboree. Byla to pro nás obrovská příležitost být na 

akci tak velkého formátu.  Na akci se sešlo více než 5500 skautů a skautek z celé republiky. 

V létě nás opět čeká tábor plný her, nových zkušeností a zábavy.  Na starší poté čeká putovní tábor. Na 

oba tábory se moc těšíme.  

V říjnu nás bude čekat výsadba druhé části naší Skautské áleje. Budeme opět sázet ovocné stromky. 

Budeme vděční za každou pomoc, při výsadbě.                                              Za skautský oddíl Rebelové Kitty 



Periodický tisk územního samosprávného celku. Pasecký zpravodaj vychází 4x ročně.  Své příspěvky zasílejte na 
email: zpravodaj@obecpaseka.cz . Vydavatel neodpovídá za pravdivost údajů obsažených v inzerci. 

 

                                         8. Pasecký (koblížkový) běh 

Běh na 8 km pro širokou běžeckou veřejnost v katastru obce Paseka konaný dne 16. července 2023 
(neděle) se startem v 17.00 hodin.  
Kategorie: startují běžci a běžkyně v obvyklých kategoriích.  
Start i cíl: Paseka u Šternberka, Kulturní dům (Obecní úřad).  
 
Šatny: k převlečení a uložení věcí během závodu k dispozici vestibul v Kulturním domě v Pasece. 
Přihlášky: na místě v den závodu od 16.00 do 16.45 hod. v Kulturním domě v Pasece. Startovné: 100 Kč, 
startovné nehradí startující z obce Paseka a startující zaměstnanci OLÚ Paseka. Občerstvení: po doběhu 
zajištěn pitný režim, koblížky. Trať: cca 8 km, asfalt, v katastru obce Paseka – trať bude řádně vyznačena.  
 
Ceny: první tři v kategorii medaile, diplom, koblížky. Pro nejrychlejšího občana Paseky individuální cena 
paní starostky, pro nejrychlejšího zaměstnanci OLÚ Paseka individuální cena paní ředitelky. Vyhlášení cen 
cca v 18:30 hod.  
 
Závod je součástí Velké ceny vytrvalců Olomouckého kraje (ženy F, G, H; muži A, B, C, D, E) a probíhá pod 
záštitou paní starostky obce Paseka a paní ředitelky Odborného léčebného ústavu Paseka.  
 
Kontakt na pořadatele: Ivan Elischer,608 026 082, elischeri@seznam.cz  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU SOBOTA  7.10.2023 

7.30  - 9.30 hod. parkoviště u fotbalového hřiště 
9.40  - 10.40 hod. parkoviště u koupaliště  
11.00 - 11.45 parkoviště Sanatorka (vůz zajede k bytovému domu č.p. 215) 
12.00 - 12.45 parkoviště Karlov 
 

Svozová firma EKO-UNIMED Medlov upozorňuje občany     
      

•    Na svozová místa neodvážejte odpad předem, ale v den a čas dle uvedeného rozpisu. 

• Každý je za svůj odpad zodpovědný a musí si svůj odpad naložit. 

• Do velkoobjemového a nebezpečného odpadu patří např. starý nábytek, koberce, elektrozařízení, 
baterie, barvy, oleje, kyseliny, rozpouštědla, kapaliny, obaly, a další.  

• Nebereme stavební odpady, azbest a jiné střešní krytiny (odvezení tohoto odpadu na skládku si musí 
každý občan zajistit sám (přistavení kontejneru lze objednat)   

• Nebereme pneumatiky, které si každý odveze na daná místa dle www.eltma.cz 
 

Svoz komunálního odpadu v Pasece: 

7.7., 28.7., 18.8., 8.9., 29.9., 20.10., 10.11., 1.12., 22.12.2023 

Svoz nových popelnic PLAST: 

29.6., 27.7., 24.8., 21.9., 19.10., 16.11., 14.12.2023 

 

Svoz nových popelnic PAPÍR: 

11.7., 8.8., 5.9., 3.10., 31.10., 28.11., 27.12.2023 

 

mailto:zpravodaj@obecpaseka.cz
http://www.eltma.cz/

